SECTOR PARAESTATAL

Impuestos o o o o o o
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 254,514,196 o 254,514,196 178,273,519 178,273,519 76,240,677
Contribuciones de Mejoras o o o o
Derechos 42,000 o 42,000 34,070 34,070 7,930
Productos 517,121 o 517,121 387,841 387.841 129,280
Corriente 517,121 o 517,121 387,841 387.841 129,280
Capital o o o o o o
Aprovechamientos 601,000 o 601,000 1,193,266 1,193,266 -592,266
Corriente 601,000 o 601,000 1,193,266 1,193,266 -592,266
Capital o o o o o o
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios o o o o o o
Participaciones y Aportaciones 125,785,650 o 125,785,650 26,468,775 26,468,775 99,316,875
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas o o o o [e] o
Ingresos Derivados de Financiamientos o o o o o o

Total 381,459,967 o 381,459,967 206,357,471 206,357,471

Ingresos excedentes?® 175,102,496

Ingresos del Gobierno 125,785,650 o 125,785,650 26,468,775 26,468,775 99,316,875
Impuestos o o o o o o
Contribuciones de Mejoras o o o o o o
Derechos 42,000 o 42,000 34,070 34,070 7,930
Productos 517,121 o 517,121 387,841 387.841 129,280
Corriente 517,121 o 517,121 387,841 387,841 129,280
Capital o o o o o o
Aprovechamientos 601,000 o 601,000 1,193,266 1,193,266 -592,266
Corriente 601,000 o 601,000 1,193,266 1,193,266 -592,266
Capital o o o o o o
Participaciones y Aportaciones o o o o o o
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas o o o o o o
Ingresos de Organismos y Empresas o o o o o o
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 254,514,196 o 254,514,196 178,273,519 178,273,519 76,240,677
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios o o o o o o
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas o o o o [e] o
Ingresos derivados de financiamiento o o o o o o
Ingresos Derivados de Financiamientos o o o o o
Total 381,459,967 o 381,459,967 206.357.471 206,357,471 175,102,496

Ingresos excedentes?
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DIRECCION GENERAL

381,459,667

381,215,117

189,018,947

189,018,947

192,441,020

Total del Gasto

381,459,967

381,215,117

189,018,947

189,018,947

192,441,020
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SECTOR PARAESTATAL

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccidon y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos yde Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacidn, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Senvicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

67,420,035
4,104,218
396,000
3,824,616
2,735,491
1,038,320
54,703,097
618,293
635,400

265,400

96,000
0
20,000
0
224,000
30,000
0

0
1,775,800
277,000
30,000
642,000
305,600
177,000
12,000
44,000
64,200
224,000

OO 000000 O O0O0O00O0OO0OO0Oo

O OO OO0 OO0 o

67,420,035
4,104,218
396,000
3,824,616
2,735,491
1,038,320
54,703,097
618,293
635,400

265,400

96,000
0
20,000
0
224,000
30,000
0

0
1,775,800
277,000
30,000
642,000
305,600
177,000
12,000
44,000
64,200
224,000

6,842,993
2,726,587
398,350
999,179
2,007,526
711,351

0

0

258,692

41,462

52,034
0

6,197

0
159,000
0

0

0
543,788
178,663
19,000
24,699
169,630
16,358
28,924
5,310
580
100,624

6,842,993
2,726,587
398,350
999,179
2,007,526
711,351

0

0

258,692

41,462

52,034
0

6,197

0
159,000
0

0

0
543,788
178,663
19,000
24,699
169,630
16,358
28,924
5,310
580
100,624

60,577,042
1,377,631
-2,350
2,825,437
727,965
326,969
54,703,097
618,293
376,708

223,938

43,966
0
13,803
0
65,000
30,000
0

0
1,232,012
98,337
11,000
617,301
135,970
160,642
-16,924
38,690
63,620
123,376
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

311,628,732
0
0
0
0
311,628,732

O OO O0O0OO0O0OO0O00O000O0O0O0O 0o

OO0 O0OO0O00D0O0O0O0O0D0O0O0D0O0OD0O0O00O0OO0O0OOo

311,628,732
0
0
0
0
311,628,732

O 0O OO0 0000000000000 Oo

181,373,474
0
0
0
0
181,373,474

O OO O0O0O0O0OO00D0O000O0O0O0O 0o

181,373,474
0
0
0
0
181,373,474

O OO0 0000000000000 O0oOOo

130,255,258
0
0
0
0
130,255,258

O OO0 0000000000000 O0oOOo
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SECTOR PARAESTATAL

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Puablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O O O O O O OO 0O 0O O O o o o o o o o o

O O O O O O OO OO O o oo oo o o o o

O O O O O O OO0 O O O O O O o o o o o o

O O O O O O O 0O OO O O O o oo o o o o

O O O O O O OO O 0O O O o o o o o o o o

Total del Gasto

381,459,967

381,215,117

189,018,947

189,018,947

192,441,020
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CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2016

Gasto Corriente 381,459,967 381,215,117 189,018,947 189,018,947 192,441,020
Gasto de Capital

Amortizacién de laDeuday Disminuciéon de Pasivos

Total del Gasto 381,459,967 381,215,117 189,018,947 189,018,947 192,441,020
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SECTOR PARAESTATAL

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y

OO0 O0O0O0O0O0O0O0o

381,459,967

w
o]
=
O O OO0 o

>
a
©
©
)
2

OO0 00000000000 O0)Oo

0
0
0

OO0 000000000000 0O0O00DO0OO0 00000000000

OO O0OO0O00O0O0O0o

381,215,117
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189,018,947
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189,018,947

OO0 00000000000 OO

0
0
0

OO0 O0O0OO0OO0O0O0Oo

189,018,947

o

O O OO

189,018,947

OO0 00000000000 OO

0
0
0

OO0 O0O0O0OO0O0O0Oo

192,441,020
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Total del Gasto

381,459,967

o|]o © O

381,215,117

189,018,947

189,018,947

192,441,020

Presupuestaria / 7



CUENTAPUBLICA |
2016

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Total Créditos Bancarios 0 0

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Total Créditos Bancarios 0 0

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL - -
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CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2016

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) (0] (o) (@)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa : (0] o o
2. Ingresos del Sector Paraestatal * o (0] (¢]

Il. Egresos Presupuestarios (11I=3+4) (0] (o) [e)

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2
4. Egresos del Sector Paraestatal 2
1ll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ill =1-11) (0] (o) (0]
NO APLICA
Ill. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) (0] (o] (0]

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=111 - IV) (0] (o] (0]
A. Fnanciamiento (0] o o
B. Amortizacion de la deuda

C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) (0] (o) (0]
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